
PORTARIA N.º 97/2026

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais,
conforme Decreto n.º 80/2023, à vista do Processo Eletrônico n.º 2026/1399, e,

Considerando o requerimento expresso para postergação da vaga, optando pela
última colocação na Classificação Final do Edital n.º 170/2024, resolve:

Art. 1º Autorizar a POSTERGAÇÃO da vaga do candidato abaixo relacionado,
nomeado conforme Edital n.º 262/2025 para a classificação indicada:

Candidato(a)
Edital de

Classificação
Cargo

Público
Classificação

Classificação
Postergada

Wesley Ferreira Brito 170/2024
Educador

Social
10º 115º

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Secretário, Centro Adm. Municipal, em 13 de janeiro de 2026.

GLAUBER LEMOS VIEIRA
Secretário de Administração

Assinado eletronicamente

Port-posterga vaga 2021-2025
BMR

_________________________________________________________________________________________________________________
“Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”

Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99.010-005 – e-mail: capsead@pmpf.rs.gov.br

Assinado eletronicamente por GLAUBER LEMOS VIEIRA, Secretário(a) de Administração, em 13/01/2026 14:27:29  pela Portaria 3073/2025   
Verifique a autenticidade em https://www.pmpf.rs.gov.br/autentica/ informando a chancela K1EJ.L7WX.B9CM.B0UW


